
 

                                            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                            
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
ШЕСТЬДЕСЯТ  ПЯТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА 

 

 

05 сентября 2012 года                                                                                          

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

О внесении изменений в Порядок компенсации расходов,  

связанных с предоставлением отдельным категориям граждан льгот по оплате жилой 

площади, коммунальных услуг, электроэнергии и абонентской плате  

за пользование телефоном 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования ЗАТО г. Островной Мурманской области, 

Совет депутатов ЗАТО г. Островной  

решил: 

1. Внести в Порядок компенсации расходов, связанных с предоставлением 

отдельным категориям граждан льгот по оплате жилой площади, коммунальных 

услуг, электроэнергии и абонентской плате за пользование телефоном, утвержденный 

решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 23.03.2011 № 37-08 (далее – 

Порядок), следующие изменения: 

 подпункт 1.2.1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«- совершеннолетним, одиноко проживающим гражданам с психическими 

заболеваниями, расстройствами до установления над ними опеки или попечительства 

– в размере 100%.»; 

 



 пункт 3.2 дополнить абзацем следующего содержания:                     

              «Администрация ЗАТО г. Островной (уполномоченное лицо по опеке                      

и попечительству над признанными судом недееспособными совершеннолетними 

гражданами) в срок до 05 числа текущего месяца подает список совершеннолетних, 

одиноко проживающих граждан с психическими заболеваниями, расстройствами                    

Предприятиям, оказывающим жилищные, коммунальные услуги, услуги                          

по предоставлению электроэнергии.»; 

 по тексту Порядка слова "муниципальным учреждением «Служба городского 

хозяйства ЗАТО г. Островной»", "МУ «СГХ ЗАТО г. Островной»", "Муниципальное 

учреждение «Централизованная бухгалтерия ЗАТО г. Островной»", "МУ «ЦБ ЗАТО                         

г. Островной»" и "финансового отдела администрации ЗАТО г. Островной" заменить 

соответственно словами "муниципальным казенным учреждением «Служба 

городского хозяйства ЗАТО г. Островной»", "МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной»", 

"муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия ЗАТО                    

г. Островной»", "МКУ «ЦБ ЗАТО г. Островной»" и "Финансового отдела 

Администрации ЗАТО г. Островной". 

              2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2012 

года. 

 

 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 

05 сентября 2012 года 

№ 65-03 

 

Г.В. Чистопашин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


